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CONDITIONS OF SALE

ALL BIDS TO BE PER LOT AS NUMBERED IN THE CATALOGUE.

The highest bidder to be the buyer. In all cases of disputed bids the decision
of the Auctioneer shall be final.

Buyers to give their names and addresses and to make such cash payments on

account as may be required, in default of which the lots purchased shall be
resold immediately.

Purchases to be removed at the buyer’s expense and risk within twenty-four
hours from the conclusion of the sale, and the remainder of the purchase money
to he paid on or before delivery, in default of which The Anderson Galleries,
Incorporated, will not be responsible for any loss or damage whatever, but the

lot or lots will be left at the sole risk of the purchaser, and subject to storage
charges.

All lots will be placed on public exhibition before the date of sale, for examina-
tion by intending purchasers, and The Anderson Galleries, Incorporated, will
not be responsible for the correctness of the deseription, authenticity, genuine-
ness, or for any defeet or fault in or concerning any lot, and make no warranty
whatever, but will sell each lot exactly as it is, WITHOUT RECOURSE.

If aceounts are not paid and purchases removed within twenty-four hours of the
conelusion of the sale, or, in the case of absent buyers, when bills are rendered,
any sum deposited as part payment shall be forfeited, and The Anderson Gal-
leries, Incorporated, reserve the right to resell the lot or lots by either private
or public sale, without further notice, and if any deficiency arises from such
resale it shall be made good by the defaulter, together with all expenses in-
eurred. This condition shall be without prejudice to the right of this Com-

pany to enforce the sale contract and collect the amount due without such re-
sale, at its own option.

Mail bids should be sent to the Cataloguer, WAYTE RAYMOND, and will be
executed at the usual charge of 5 per eent.
THE ANDERSON GALLERIES, INC.
489 Parx Avenuve At Frery-Ninta Streer, NEw YORK

TELEPHONE REGENT 0250 SALE CONDUCTED BY MR. A. N. BADE

PLEASE NOTE THAT ALL BIDS ARE BY THE LOT
AND NOT BY THE PIECE
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SALE MONDAY AFTERNOON, NOVEMBER TWENTY-FIRST, AT 2:00 P. M
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CANADA

COINS & TOKENS OF FRENCH REGIME

1670 5 Sols. Bust of Louis XIV.
specimen. Rare.

Another. Fine, but pluzged.

Electrotypes of 1670 15 sols and double, XIT and VI deniers 1717. B.
501, 503, 504, 505. 4 pes.

1720  So called John Law coins. 20 sols (2), 10 sols (2), 3 sols (3), 6
sols. All fine but 1. 7 pes.

1721, 22 9 Deniers struck at Rochelle and another m.m. B. struck at
Rouen 1721. B. 506, 507. All very fine and the last quite rare.

Billon marques 1738, 29, 41, 51 and half marques of 1739, 1740. B. 508,
509. All very fine. 6 pes.

B. 502. Uneciren'ated, a very superior

FRANCO-AMERICAN JETONS

Indian stg. in plantation of lilies. Ohverses G and H. B. 510. Vessel of
the Argonauts. Obv. J. B. 515. Une. 3 pes.

Mercury flying over tha sea. B. 511. Copper original. [ine.

Sun shining on two hemispheres. Obverse 5. B. 513.
U'ne. Rare.

Beavers building a dam. Obverse A silver original, perfect. Obverse Q
copper original, only good. B. 514. 2 pes.

Swarm of bees around hive. Obverse P. B. 517. Copper original. Une.
Rare.

Neptune and warrior. Obverse Y. B. 518. Silver original.
Rare. :

BEagles flying over sea. Obverse BE. B. 519. Copper restrike, une. Also
2 jetons of the Compagnie des Indes 1723, Copper and silver. Fine.
3 pes.

Very rare.
Copper original.

Very fine.

QUEBEC(

Magdalen Island Penny. B. 520. Unc. light olive proof surface.

Bank of Montreal, Penny and half penny tokens 1837. Pennies (6, one
proof), halfpennies (5, two proofs). Unc. 11 pes.

Penny 1838. Side or corner view of the Bank of Montreal. B. 523. C.
36. Fine, but planchet slightly damaged. Rare.

Penny 1839. Similar. (. 38. Very fine, two light edge dents. Rare.

Halff)enny 1838. Same view of the bank. B. 524. C. 30. Ex. fine. Rare.

B
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Another. Fine. Rare.

Halfpenny. Same type. . 31. Uncirculated. Rare.

Another. Fine. Rare,

Halfpenny 1839. Same type. (. 33. Ex. fine. Rare.

Another. Die broken over T in TokeN. Very good.

Another. Longer die break. Good.

Penny 1839 ““Banque du Peuple’” B. 525. . 39. Ex. fine. Rare.

Another. Fine. Rare.

Penny. 1837 Front view of the bank. (. 88. U'ne. Rare.

Another. Trial picce of double thickness. Une. Rare.

Pennies 1842, Same type. Proof (1) and une. (2). Halfpennies 1842
(2), 1844 (3) Proof (1) and unc. (4). 8 pes.

Quebee Bank Pennies (3) halfpennies (2), B. 528, 529. Proof (2) and
unc. (3). Montreal & Lachine Railroad B. 530, Halfpennies, B. 531,
232 (2), 533, All une. 10 pes.

THE BOUT DE L’ISLE TOKENS

DE LACHESNAYE. ON REPENTIGUY. In c¢entre—A L’ISLE DE MONTREAL. Re-
verses—CALECHE, CHTARRETTE, CHEVAL, PERSONNE.  B. 534, 535, 536, 537.
All fine but elipped. Very rare. 4 pes.

DE L'ISLE DE MONTREAL. A REPENTIGUY. ON LACHESNAYE. Same reverses as
preceding set. B. 538, 539, 540, 541. All fine except 539, which is
plugged. Very rare. 4 pes.

A duplicate of cuevaL. B. 540. Very fine. Rare.

A duplicate of rersoNNE. B. 541. Fine. Rare.

DE REPENTIGUY. ON LACHESNAYE. In centre—A L’ISLE DE MONTREAL. Same
reverses as the preceding set. B. 542, 543, 544, 545. A fine set. 4 pes.

A duplicate of cuevaL. B. 544, About fine.

A duplicate of rersonNg. B. 545. About fine,

Modern dies of B. 536 and 545. Very fine, the first clipped. 2 pes.

VEXATOR CANADINSIS.  (rudely struck tokens. B. 558, 559. 5 varieties.
Scarce.

LavzoN 1821, Ferry steamer. 13. 560. Also another es. J mck. Fine and
poor. 2 pes.

Brown & Co. (561, 2 var.), Molson (562) large and small flans. All unec.
6 pes.

R. W. OWEN MONTREAL ROVERY. I} Ship. B. 564. Fine. Ex. rare.

Another. Only good, dent on reverse. Rare.

Maysenholder & Bohle token. DB. 566. Very fine. Rare.

Hunterstown token. 1852. B. 567. Unusually well struck. Very rare.

Weir & Larminie. U. 8. 10 cent stamp in Gault’s frame. Fine. Very
rare.

Devins & Bolton (569), Gagnon (571), Pack of cards (572), D('.\’ru.cln's
(573 copper), Lymburner (581 silver), Jardin Guilbault (588 silver
and copper), Gesangverein (598). All une. and some rare. 8 pes.

Set of 12 tokens issued by Dr. Leroux. Copper (9), brass (3). All mint
state.

.
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Jh. Roy (671 2 var.), 674 over 1812 and 1820 tokens (6), 676, 681, 687,
689 restrikes (2), 694, T06, 708, 709, 711, 714, 716. Good to une. 20
pes.

Sou B. 690. Brass. Ex. fine. Rare.

Sou B. 703. Uneireulated, light brown proof surface. Ex. rare and I be-
lieve the finest known.

ONTARIO

Lesslie & Sons, Toronto Twopence. Truth stg. B Plow. B. 717. Ex. F.

Another, only good and 7 halfpennies. B. 718. Fine to unc. 8 pes.

Upper Canada pennies and halfpennies, 1850, 52, 54, 57 (10) B. 719, 720.
Brock tokens B. 723 (5), 724 (10) Ship token 1820 B. 727 (9), B. 730
(6), 731 (2), 732, Mostly very fine and une. 43 pes.

Barrel halfpennies. One marked UpPPER CANADA, the other Jamaica, B.
728, 729. All letters show. Very fine and rare. 2 pes.

Copper Co. of Upper Canada. 1794 Halfpenny. Neptune reclining. B.
721. Original bronze proof. Very rare.

Another, a restrike. Bronze proof.

Copper Co. of Upper Canada reverse. Obverse of British Settlements
Kentucky token. B. 722, Original bronze proof. Very rare.

BRITISH COLONIES IN GENERAL

1820 1/16, 'g, Y4 Dollar. Crowned anchor. B. 858, 859, 860. Proofs.
3 pes.

Another set, not as brilliant. 3 pes.

1822  1/16, V5, Y4, Vo Dollar. The last une. others very fine.

Another set in same condition.

1823 Pattern. Laureated bust of George IV [
1/50 poLrAr. B. 861. Fine. Very rare.

1823 Pattern. Similar but 1/100 in wreath. B. 862.
Very rare.

4 pes.
B Wreath enclosing

Bronze proof.

PROVINCE OF CANADA

1858 5, 10, 20 Cents and copper cent. Proofs. 4 pes.
Cents of 1858, 1859 Includes 3 proofs and an 1858 in nickel. Une. and
proof. 15 pes. .

=L
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NOVA SCOTIA

A very fine lot of the pennies and halfpennies with heads of Geo. TV and
Victoria. B. 867-874. Pennies (2), haltpennies (8). Fine to une.
28 pes.

Penny and halfpenny 1856. B. 875, 876 Bronze proofs. Another pair
red proofs with Lew. Also a halfpenny, a brockage and one in brass.
6 pes.

Pattefn Cent and half cent. 1861. Large bust and letters. Also regular
cent and half cent 1861. All proofs. 4 pes.

Various tokens. Broke 879 (4), Carritt & Alport B. 880, 881, Hosterman
& Etter B. 882, 883, Starr & Shannon B. 884, 885. B. 887, 888, 889,
890, 891 (2), 892, 893, 894, 895, 896, 897. All in especially choice
condition. 21 pes.

Hopwood & Son 1852. B. 898. ('s. r 1 & & on obverse. Very good.

White’s farthing. B. 899. The rare variety with ¢ in caeap directly over
D in DRY, fine. Also the regular varviety and Ialifax Ferry Token.
Last 2 une. 3 pes.

Halfpenny. View of building. B J B seript monogram. Another 1816.
Anchor. B u in wreath. Both unusually good. 2 pes.

NEW BRUNSWICK

1862 5 Cents, 1862, 64, 10 Cents, 25 Cents. Cent, half cent 1861, Pen-
nies and halfpennies 1843, 1854, All but 2 une. 11 pes.

Pennies and halfpennies of 1843, 1854 and a St. John halfpenny B. 913.
First 4 proofs, last unc. 5 pes.

Pattern 10 cents 1862, Value and date in fretwork border. Proof. Very
rare.

F. MeDermott, St. John. Depository of Arts. B. 914. Very fine. Rare.

PRINCE EDWARD ISLAND

Sheaf of wheat halfpenny. B. 916. An unusually good impression. Very
fine. Rare.

Proof cent 1871. A variety of tokens. B. 917-923 and a good sheaf of
wheat half penny. 23 pes.

NORTH-WEST

North-West Co. Token 1820. Bust ». B Beaver. B. 925. Ex. fine, the
best I have seen. Very rare.

Another. Light brass. Very good with cord and snap.

Hudsons Bay Co. tokens for 'g,.14, 1% and 1 new beaver skin. Brass.
Une. 4 pes.

Another set. Very fine. 4 pes.

A gilt electrotype with milled edge of the British Columbia 20 Dollar piece
1862. Une.

k"
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DOMINION OF CANADA

Silver coins. 50 Cents 1870 (4), 71 72 (2), 88, 1900 (2), 1902 25 (lents
1870 (3), 71, 72 (2), 74 (2), 81, 83 (2), 86, 88 (2), 90, 91, 92, 93, 94,
99, 100, 1902 (3), 03, 04, 05, 06.

A very fine collection of cents 1876-1912. Some dates missing and a few
duplicates. Several proofs, balance une. 75 pes.

Pattern 20 cents 1871. Proof. MeL 17. Rare. Also a lead squeeze of
the 25 cents. 2 pes.

NEWFOUNDLAND

Gold Two Dollar Pieces. 1865, 70, 72, 81, 82, 85, 88. Very fine and une.
7 pes. s

Silver coins. 50 eents (16), 20 cents (25), 10 cents (26), 5 cents. Mostly
very fine and une. Searce lot.

50 Cents 1870, 20 Cents 1865, 5 Cents 1870 Proofs. Cents (13), Fishery

~ Rights B. 955 ex. fine, and 3 electros of pattern 2 Dollars. 20 pes.

Harbour Grace Tokens. B. 952, 953 (15) Fine lot. Also Fishery Rights
B. 955 Ex. fine. 16 pes.

Halfpenny. Ship. 1 1858. B. 954. Ex. fine. Rare.

Peter M’Ausland. St. Johns. B. 956. Fine. Very rare.

MISCELLANEOUS TOKENS

Head of George 111. Pennies 1812 B. 957, 1812, 13 B. 958, 1812 B. 959.
Halfpennies 1812 B. 960 copper (4), Trade & Navigation pennies 1813
B. 962 (2), others B. 963, 964, 965 (3). Fair to une. 15 pes.

Wellington Pennies. Bust . B Female std. Type of 968 but undated,
970, 974, 984. Cossack 985, and harp penny 975. All fine but last.
Rare lot. 6 pes.

Another set as last. All very fine. 6 pes.

Wellington Halfpennies. B. 969, 971, 972, 976, 977, 978, 979, 981 (2),
982, 986, 987 (2, 1 in silver), 988. Fine to une. 14 pes.

Wellington Halfpenny. B. 973. Very fine and ex. rare.

R H Penny and farthing 989, 991, Halfpennies—992, 993, 994 (3 dates),
995, 996. Fine to une. 9 pes.

Harp token. B. 998. Very good. Rare.

Halfpennies. B. 1002 (2 busts), 1003, 1004 (2 dates), 1005, 1006, 1007,
1009, 1011, 1013. Good to very fine. 11 pes.

Crude head. B Female std. 1820. “ Two varieties ol obverse. B, 1008,
Good. Rare. 2 pes.

Unassorted lot of Blacksmith tokens. 102 pes.

Miseellaneous tokens, farthing to penny, probably eireulated in Canada.
19 pes.

—_—
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CANADIAN MEDALS

Louis XIV 1693. B Princes. Silver 41 and 35m. 1690 Quebee liberated,
silver 41m. Louisburg 1720 copper and 2 small medals of Adr. Boseca-
wen, The first 3 restrikes. 6 pes.

View of the Niagara river.

2 pes.

Upper (anada Preserved. LeR 866. Silver

and copper. 5lm. Proofs.

1860 Victoria bridge, bust of Prince of Wales. 48m. Dominion medals
(2) 41m. All silver. Very fine. 3 pes.

1867 Confederation medal. Crowned bust of Vietoria.
inces. LeR 1185. Copper. Perfeet. 3

Exhibitions. Toronto 1888 45m.
ronto Semi-Centennial 1884 39m.
All silver but last. 5 pes.

Ass’n St. J. Baptiste, Notre Dame, bust of Duvernay 39m. Congregation-
al Church Montreal 1912 36m. Colonisation Canadienne, oval 48x35
m. All silver and perfeet. 3 pes.

Temperance, St. John stg. 42m. (2). St. Ann’s T. A. Soe’y 1863 en-
graved badge 46x67m. Perfeet. 3 pes.

Universities., Ottawa (LeR 1851) 51m. Manitoba 1877 43m. Laval Univ.
40m., Granby IHigh School 40m., MeGill Univ. bust of Justinian. All
silver but last. 5 pes.

1908 Third Centennial of the founding of Quebee. Champlain stg. Bronze
76m. Perfect.

1914 Sir George Etienne Cartier—Baronet. Bust /. B Arms. Silver
medallion in case. 82m. Proof.

Same in copper and a smaller one in silver. 35m. Proofs. 2 pes.

Numismatic and Antiquarian Soey medals. 1887 Bust of 1. F. G. Baby.
1896 Bust of 1. J. Tiffin, 1912 plagque. All bronze and perfeet. 3 pes.

Rifle Medals. N. B. _I’PO\:. Rifle Ass™n with ribbon, Dominion Rifle Ass’n,
bar 1893. Ontario Rifle Ass’n, bar 1894, Veterans Ass’nm Winnipeg

B The four prov-

Quebee 51m.  Montreal 1560 38m. To-
Paris 1900 Bust of J. I. Tarte 50m.

1901.  Bronze badge DRA Halifax 1871 and a Fort Pitt engraved
badge. Button of Montreal British Militia 1718, 7 pes.

Various. Duke and Duchess of Cornwall and York 35m.
Kah-He-Keh ete. Indian bust 38m. Toronto Typograph Union. Ot-
tawa Kennel Club. Quebee Jesuit Estate Bill and a lead medal of
Montreal Fire Brigade. 6 pes.

Governor Generals. 1884 Marquess and Marchioness of Lansdowne.
ver 5lm.  Proof. Also a copper one. 2 pes.

Wah-Shah-She-

Sil-

H. R. H. Princess Louise and Marquis of Lorne. Proof.

1888 Lord and Lady Stanley of Preston. Proof in case.
1892  Earl and Countess of Aberdeen. Proof in case.
Lit. Governor Li. A. Jette. In case.

s
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BRITISH WAR MEDALS
FOR CANADIAN CAMPAIGNS
WAR WITH UNITED STATES 1812

- 123 Chateanguay. P. BOISVART. CANADN. MILITIA. Very fine.
124 Chateauguay. P. ST. MARIE. CANADN. MILITIA. Very fine.
125 Chateauguay. P. DROLET. CANADN. MILITIA. Ex. fine.
126 Chateauguay. PIERRE GENDRON. SERGT. CANADN. MILITIA. Very fine, rib-

bon gone.

57127 Chateauguay. A. BLEAUX. CANADN. MILITIA. Very fine.

5¢-128 Chrystler’s Farm. 1. GUILBEAULT. CANADN. MILITIA. Ex. fine.
52.129  Chrystler’s Farm. p. WAGNER. CORPL. CANADN. MILITIA. Ex. fine.
5y -130 Chrystler’s Farm. . KINTHER. CANADN. MILITIA. Very fine.

-/ 131 Fort Detroit. THOS, SIMPSON, CANADN. MILITIA. Very fine.
- :.132  Fort Detroit. J. BAUDOIN, CANADN. MILITIA. Ex. fine.

133 Fort Detroit. ww. ninL, 41st roor. Very fine.

MEDALS
PRESENTED TO NORTH AMERICAN INDIAN CHIEFS
GEORGE 111

'.134  The lion and wolf medal. Bust in armor ». [ Church and house in

background ; lion in foreground approached by wolf r, Silver 60m.
With suspender. Very fine. Rare.

,5.135 DBust in armor r. B Large letters, royal arms.
- With suspender.

©~136 Another. Same {ype and size. Ex. fine.

/- 137  Another. Smaller letters on reverse. Very fine.

.~ 138 Another. Similar. Very fine.

207139 Another. Two struck shells joined by rim. With suspender. Ex. fine.

2, 140  Another. Similar. Very fine.

141 Laureated bust r. in robes. B Royal arms, date 1814 below. Silver 76m.

4~ With suspender. Ex. fine.

2¢- 142 Another. Fully as fine.

143 Another. Same type but reduced size, 60m. Ex. fine. Rare.
' VICTORTA

), 144 1840 Head of Queen I. B Royal arms, date below. Silver 60m. With
loop. Very fine.
145  Same type but larger size. Prince of Wales plumes and 1860 engraved in
field. 76m. Very fine. Rare.
/146 1872 Chiefs medal. Crowned and veiled bust of queen in inner cirele.
7 B Britannia and four females. Bronzed electrotype. 94m. - Perfect.
' “147  Another. Nearly as fine.
, 148 (1874) Bust of queen . K Col. MeLeod clasping hand of Chief Pound-
& maker. Treaty number and date not punched in. Bronze proof in
case. T6m.

Silver 72m. Ex. fine.

o= Vo
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BRITISH WAR MEDALS

GENERAL SERVICE MEDAL, 1793-1840
NAVY, 1848

Trafalgar. Josern rrENcH. Ex. fine.

Navarino. JouN TROUNCE. Ex. fine,

Vietorius with Rivoli. winLiam cuTuer. Very fine.
Trafalgar. roBeErT coOK. Very fine.

Syria. WILLIAM GRIFFITHS. Very fine, wrong ribbon.
(Copenhagen 1801. H. 8. oRMOND, VOLR. Ex. fine.

Navarino. WILLIAM KERSLEY. Ex. fine,

Two bars. Syria, Navarino. Jon~ couzens. Ex. fine.

The Potomac 17 Aug. 1814, w. poran. Ex. fine. Very rare.
14 Dec. Boat Serviece 1814, JonN pArRKE. Ex. fine.

2 May Boat Serviece 1813, ¢HAS. ARCHER. Very fine.

Syria. JouN murLow, Ex. fine.

Trafalgar. THOMAS POWELL. Ex. fine.

Sea horse Wm. Badere Zaffere. THOMAS JENKINS. Very fine.
Basque Roads 1809. wirLiam rENTON, Ex. fine.

Trafalgar. cHAs epwarps. Very fine.

Syria. No name. Very fine,

Shannon Wh. Chesapeake. rTHOMAS ELDER. Ex. fine. Very rare.
Guadaloupe. Jonx BaTey. Ex. fine.

Camperdown. JaMmEes BULLY. Very fine,

14 Dec. Boat Service 1814. Epwagp BovcE. Ex. fine.

INDIA MEDAL, 1854

Two bars—Hazara 1891, Samana 1891 (Bugler, 1st Bn. K. R. Rifles), Two
bars—Chin-Lushai 1889-90, Hazara 1888 (Sergt. Comt. Dept). Very
fine. 2 pes.

Two bars—Burma 1885-87, Burma 1887-89 (R. Muns. Fus.). Another
with same bars. Very fine, 2 pes.

One bar. Chin-Lushai 1889-90 (K, (. Sco. Bord.), Persia (Schooner Con-
stance), Perak (3rd Foot). All very fine. 3 pes.

Jowaki 1877-78 (51st Foot), Pegu (18th Irish), Chin-Lushai 1889-90 (K.
C. Sco, Bord.), Hazara 1891 (Sco. Highrs.) All very fine. 4 pes.

3urma 1885-87 (York L. 1.), Waziristan 1894-5 (Border Regt.), Persia
(Artillery), Burma 1889-92 (Devon Regt.) All very fine. 4 pes.

Hazara 1878 (Irish Regt.), Pegu (Capt. Maintop, ‘‘ Feeroz.”’), No bar
(80th Regt.) Copper, one bar Burma 1885-87 (Mad. Lers.). All very
fine. 4 pes.

|
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SOUTH AFRICA

. 176 Victoria. 1899—1902 Seven bars. Rl Dublin Fus. Ex. fine. Scarce.
.. 177 Six bars. Welsh Regt. Ex. fine. )
178 Five bars. Scottish Rifles. 4 bars—H. M. 8. Doris. 4 bars—Scot-Rifles.
~ All very fine. 3 pes.
179 Edward VIL. All with two bars, South Africa 1901, South Africa 1902,
Cheshire Regt., Essex Regt., North D. Fus,, R. A. M. C., Steinaecher’s
Horse. All very fine. 5 pes.
180 Edward VII. Transport. Medal with one bar. S-Africa 1899—1902. H.
LEwis. Ex. fine. Rare.

VARIOUS

© 181 Ghuznee-Cabul 1842, No name. Ex. fine.
182 Meeanee Hyderabad 1843, 22nd Regt. Ex. fine.
7183 Baltic 1854-55, 18th Co. R. M. and 2 with edges plain. China 1842. H.
M. S. Wellesley. All very fine. 4 pes.
184 Viectoria. For Meritorious Service, Royal Mrine Arty. Color Sergt.
Smith. Ex. fine. Rare.
185 Ashantee. Coomassie (Rifle Bde. 1873-74). Witu 1890 (H. M. S. Cos-
sack). Sierra Leone 1898-99 (S. Leone Vols.), Benin 1897 (H. M. S.
Phoebe). 1891-2 (H. M. S. Raver) All very fine. 5 pes.
. 186 Coomassie (23 R. W. Fus. 1873-4). Witu August 1893 (H. M. S. Swal-
low). Sierra Lieone 1898-99 (2) (W. 1. R.). Benin 1897 (H. M. S. St.
George). No bar (H. M. S. Simoon. 73-74). All very fine. 5 pes.
. 187 Edward VII. Long Service and Good Conduet (R. G. A.). Militia for
B Long Service and Good Conduet (71 Rifle Bde.). Same (3rd Bedford
Regt. Mil.). India Medal, one bar (21st Cavy.). Natal, one bar 1906
(Natal Police). And a Turkish war medal. All very fine. 6 pes.

AMERICAN MEDALS

¢, 188 1690 Quebec attacked, 1720 Louisburg founded. Silver 41m. Restrikes,
perfect. 1720 Law Medals—Folly seated (2), copper. 1757 George 11
For Indian peace medal; old copper restrikes (2). All very fine. 6 pes.
<189 1755 Colonial wars. Mercury stg. on shore, two frigates at sea. B Indi-
an stg., female std. Betts 392. Silver 35m. Ex. fine.
L1900 1758 Oswego captured. Bust of Louis XV r. B View of the fort of St.
; » Davids. Betts 415. Silver. 31lm. Fine. Rare.
< 191 1759 Guadeloupe surrenders. Betts 417. Copper 40m. Perfect.
. 2192 1760 Canada subdued. Head of Geo. IT I. B Weeping female under
g tree. Betts 430, Copper 39m. Perfect.
2193 Another, similar and a medal of 1762, silvered, on victories in West In-
dies and Newfoundland. (Betts 441). Ex. fine. 2 pes.
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1762 Hopes of Peace, B. 442. 1780 Escape of the Dutch fishing fleet, B.
574. Battle of Cadiz, B. 583. Doggersbank 1781, B. 589. All very
fine. 4 pes.

Duplicates of the last three and an oval award medal, for the Battle of
Doggersbank. Very fine lot. 4 pes.

1781 Libertas Americana medal in copper. 1782 Treaty of Commerce
with Holland, B. 606. 1782 Holland declares America free, B. 607.
All very fine. 3 pes.

Wm. Penn 1718, electro. Benj. Franklin 1776 Copper. Anne jeton Vigo
Bay and a rare old Masonic silver badge of Sandy Hill Lodge, N. Y.
4 pes.

Copper medals. War of 1812. Peter B. Porter, Isaac Shelby (2), and an
electrotype Indian peace medal of John Adams. 4 pes.

Erie Canal opened 1826. Croton Reservoir 1842, Arctiec Expedition 1851
(2). All silver. Very fine. 4 pes.

Henry Clay. Large medals 1844, ship and buildings on reverse, copper
and w. m. Another, same obverse, sailing vessel on reverse and Balti-
more Convention medal in silver. All very fine. 4 pes.

Life Saving medals. Life Sav. Benevolent Ass’n of N. Y. awards to four
different individuals. Wreck of the steamer San Francisco 1858, S
S. Republie 1909. All very fine and actual award medals in silver.
6 pes.

Humane Soc’y of Mass. Provincetown 1882. San Francisco 1853. Pre-
sentation medals in silver. Very fine. Also a copper medal made from
metal in S. S. Beaver. 3 pes.

1858 Capt. Wm. Lewis Herndon, U. 8. N. View of ship at sea. Silver.
5Tm.

Silver portrait medal of West 1838-1820, 55m. and 4 medals of Jenny Lind.
5 pes.

Gen. U. S. Grant. Bust . B Grant mounted. Copper and w. m. 63m.
1871 Peace medal in copper and w. m. medal with plowing scene.
Also the mint medal *‘Oceans ['nited by Railway.”” 5 pes.

1870 Pilgrim Jubilee. 1875 Lexington ‘Centennial. 1876 Liberty bell.
B Independence Hall. 1877 Seventh Regiment Armory (‘orner stone
laid (2). All silver. 36 to 40m. Ex. fine. 5 pes.

French medal to W. F. Lynch for his voyvage to the Dead Sea and River
Jordan. Silver. 68m. National Academy of Design medal with head
of Elliott, silver 64m. Perfect. 2 pes.

Maryland Inst. for the Promotion of Mechanic Arts, award medal 1873,
silver 51m. Baltimore College Award medal 1875, silver 50m. 2 pes.

New York 1853, Exhibition of Industry of all Nations, silver. 57m. Re-
ward of Merit, 3rd School Dist. N. Y. City, silver 63m. Engraved
medal for D. D. D. degree, N. Y. 1838, silver 51m. Also two AKE Har-
vard membership medals in silver. All very fine. 5 pes. 4

Penn. State Agricultural Socy. 64m. N. Jersey State Agr. Socy. 5?’!"-
Mass. Charitable Mechanic Ass'n 1892, 51m. All silver and very fine.
3 pes.

\’Ve]]sI Fargo medal 1852-1902, 40m. N. Y. World 1886, 45m. Associated
Press 1897, 51m. All silver and very fine. 3 pes.
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Statue of Liberty and Bartholdi monument, copper 68m. Map of the
world, pewter 74m. Very fine. 2 pes.

World’s Columbian Exhibition 1892, 2 silver, 35m. Silver plague 53x51m
and a pewter medal. Very fine. 4 pes.

(‘entennials. 1881 Batfle of Groton Heights. 1898 Trans-Mississippi.
1905 Lewis and Clark. 1915 Pan-Pacific Florida Exposition Fund.
All silver 34 to 40m. With a lead trial of Long Island medal 1914.
5 pes.

New York Life Insurance Co. 1905, copper 69m. N. Y. Historical Society
1904, bronze 64m. Both perfect. 2 pes,

Amerigo Vespueei 1903, Bronze plaque 58x76m. Perfeet.

John Pierpont Morgan memorial 1913. Bronze 74x90m. Perfect.

(‘harities and Correction medal 1898 by Brenner. Silver 76m. Perfeect.

Engineers Club opened 1909. Superb bronze medallion. With view of
club. 127m. Very fine.

Sons of the Revolution 1904. View of Fraunces Tavern. Bronze 65m.
Perfect.

Grover Cleveland 1908. Bronze plaque by Roine. 78x90m. Perfeet.

American Numismatiec Soe’y. Anthon medal 1884, 68m. Members medal
1875, 42m. Members medal 1908, 24m. Chicago Numismatie Soe’y
Aviation medal 1910, 51m. All silver and very fine. 4 pes.

New York Numismatie (‘lub. President’s medals. Elliott Smith, silver,
bronze and lead. F. C. ('. Boyd, silver, bronze, copper and aluminum
and leather (12), two silver mules, Smith and Frey, Smith and Boyd,
3 old electrotype medals of Frey. All perfeet. 24 pes.

Tokens and medals by J. A. Bolen. Silver, eopper and brass. All une.
14 pes.

Miscellaneous lot of small medals and jetons, many in silver and searce.
60 pes.

Washington. Crystal Palace 1853. Silver 52m. Seventh Regiment 1876
silver 45m. Ex. fine. 2 pes.

Seventh regiment 1876, Assay medal 1876 and exposition medal 1892. All
with bust of Washington. Silver. Ex. fine. 3 pes.

Small medals of Washington, mostly in silver and perfeet. 17 pes.

Lincoln. The fine bronze medal by Magniadas. 82m. Also a small modern
medal in silver. Perfeet. 2 pes.

MILITARY MEDALS & BADGES

Kearny Cross. R Birney's Division., Bronze 42m. With ribbon and
clasp. Very fine. Rare.

14th Regt. New York. Long Service Medal. Gold and bronze eross with
bars for 12, 15, 20, 25, 30 years, the last with two rubies. Ex. fine.
Rare.

Mexican War, Silver medal presented by the City of New York, inseribed,
52m. Another, not inseribed and the South Carolina medal inseribed.
48m. Very fine. 3 pes.
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Mexican War. Bronze medals in shield form, one inseribed to 2nd Pa. Inf.
58xH4m. Very fine. 2 pes. : ;

14th Regt. New York. Gold medal and bar awarded Lieut. Michell for
Civil War battles. Very fine. 7

71st Regt. New York. Gold and enamel Captain’s Trophy Co. F. 1909,
Very fine.

8th Regt. Army of the Philippines. Gold and enameled cross. Very fine.

9th Regt. N. Y. N. G. Gold and enamel cross. Very fine. . ‘

Naval Training Station, Newport. Gold medal for Marksmanship. 28m.
Engraved. Very fine.

31st Regt. Gold and enamel badge. .

Gold locket presented to Maj. Gen. Daniel E. Sickles by Post Phil Kearny
No. 8. N. Y. Very fine.

Insignia of the Society of Colonial Wars. Gilt and enamel. Very fine.

Silver regimental badges (3), U. 8. Vol. Life Sav. Corps badges (2) and
three small presentation medals. Very fine. 8 pes.

GG. A. R. Survivors badge with 6 bars, brass. Society of Cincinnati med-
al, copper (3). Capt. Simonton medal, w. m. Tth Regt. Third class
marksman’s medal. Also the star of the Congressional medal of Honor
with bar, uninseribed. Very fine. 7 pes.

Spanish American War award medals made from Spanish dollars. U. S.
S. Texas, U. S. 8. Solace, U. S. S. Gloucester. Also a silver medal of
Waterbury for service. Very fine. 4 pes.

Campaign medals. Manila Bay. Bust of Dewey U. S. S. Boston. Very
fine. In case.

West Indies 1898. 11, 5..8. Resolute, 1. 8. S, Gloucester and another with-
out bar or name. Very fine. 3 pes.

Philippine Insurrection 1899. Nicaraguan Campaign 1912. Very fine. 2
pes.

FOREIGN MEDALS

ENGLAND

Anne. Naval Vietory 1704, silver 39m. Viectory of the Nile 1798, copper
47m. William Pitt, silver 40m. William IV coronation, silver 33m.
Englefield 1819 by Mills, silver 32m. All very fine. 5 pes.

Large medal in commemoration of the visit of the Colonial and Indian rep-
resentatives, London 1886, silver 77m. 1881 Anniversary of volunteer
movement, silver 63m. Very fine. 2 pes. :

Coventry Exhibition 1867, 70m. Melbourne Exhibition 1880, H1m. Tip-
perary Grammar School 1903, 44m. All silver. Very fine. 3 pes.

Pistrueei’s superb medallion for the Battle of Waterloo.
trotype as all are,
Another. Similar.

Edward VII Ascension 1901, 35m. and 4 other small medals. Silver (4),
copper (1). Very fine. 5 pes.

Bronzed elec-
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FRANCE

954 Portrait medal of Antoine Ruze Coiffier, marquis of Effiat 1625. Tresor
Pl XIV. 2. Bronze 66m. Very fine.

255 A variety of French silver medals 23 to 51m. and a bronze medal of 1848,
All very fine. 11 pes.

|
| ITALY
| " ;
| ~ 256 Milan School of Art 1884. Silver medallion, 72m. Ex. fine.
2 =957 Garibaldi. View of naval battle Marsala 1860. Silver 66m. Ex. fine.
958 Rome. Paul 1II. 41m. Benediet XIV, 35m. Viet. Eman. I1. 32m. All

silver. Very fine. 3 pes.

SPAIN

2. 259 Charles V. Bust r. B Bust of Isabella facing. Bronze 73m. Bernhart
163. Very fine.

/v 260 Santa-Anna 1843, Matanzas 1872, Manila award medal, Railway Ariquipa
to Puno (2). All silver and very fine. 9 pes.

GERMANY

_ * 261 An interesting lot of historical medals and jetons including two Swiss
shooting medals. 26 to 49m. 17 pes.
;262 Religious medals including two of Luther, 33 to +3m. Also a Wm. IT med-
/ al Samoa Conference. 8 pes.

|

} SCANDINAVIA

| 263 Sweden. Gust. Adolf 11. Bust facing 40m. Denmark. Fred'k TV. Augs-

| burg jubilee. Jutland, ancient ship. Oveno Malling 1827, Danish
politician. 40 to 50m. All silver. 4 pes.

RUSSIA

/264 Five beautiful bronze medals of the time of Catherine 11, 66 to 93m. Also
2 smaller silver medals. T pes.

FOREIGN DECORATIONS

265 FRANCE. Legion of Honor of the Restoration (Louis XVIII) with bust
- of Henry IV. Ex. fine,
/~ 266 Legion of Honor, Third Republic. Liberty head. Ex. fine.
/=267 Another. Very fine. |
/9268 Another. Slightly smaller. Very fine.
427269 Military Medal, Third Republic. Ex. fine.
“ =970 SPAIN. Order of Military Merit. Red enameled cross. Very fine.
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VARIOUS COINS

Lot of Anglo-Saxon copper stycae. Eanred, Aethelred, Sigmund, ete,
Mostly fine. 8 pes.

Varied lot of English 19th Century silver tokens, some Maundy money
and a few 17th cent. copper tokens. Ineludes Geo. III. head es. on
Spanish half dollar. Mostly fine. 52 pes.

Small lot of British Colonial copper eoins includes Smith’s Jamaica penny
and sou es. s. K. Mostly very fine. 25 pes.

New South Wales 15 pence 1813. Very fine and 3 pattern Australian 6
penees probably unofficial. Last une. 4 pes.

French silver jetons (5), Isles du Vent 6 deniers and a few other French
small silver coins. Mostly very fine, 17 pes.

Leyden siege piece in paper, 3 square tokens and a Madeira token for 100
reis. 5 pes.

Copper strip containing 4 uncut Irish farthings of Charles L.

(hinese syeee ingot weight about 14 oz. Very fine.

C'hinese ingot, flat top, weight about 2414 oz. Rare.

England. Undated (About 1859) pattern cent of Victoria.
brass. Unec. Rare.

Laos. Curious double horse shoe shaped silver piece. Very fine. Rare.

Very fine piece of aneient Chinese ‘‘bridge money’” in copper. Very rare.

A set of the Mexican Revolutionary coinage struck in Oaxaca by Zapata.
Copper (23), silver (13). Une. 36 pes.

Four small strings of Indian wampum. Mostly white beads. Scarce.

A very fine set of old German money weights together with balance in
original box. Rare.

Eleven British Museum eleetrotypes of rare (Greek coins in a card board
case.

Restrike in silver of the Castorland token and two old Charleston slave
badges. 3 pes.

A rather worn and holed specimen of the rare Castle Garden token 1825
inseribed to I1. A. Benjamin.

['ne. Rare.

Struck in

MISCELLANEOUS GOLD COINS
England. George I11 Spade guinea. 1788,
Another. Only fine.
Another 1789, Slightly worn.

['ne.

Another 1790. Fine.

Another 1791, Fine. :

Vietoria. Pattern Jubilee sixpence in gold. By Spink and Son. Une.
Rare.

A tiny gold medal of Frederick, Duke of York, 1827. 8m. Une.

Spain. Seundo of Philip V. Half scudo of Ferd. VI. Chas. I1I and Ferd.
VII, All very fine. 4 pes.

Leyden. Curious engraved gold medal dated 1686.

45m. Very fine.
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